V confunditur c.: ac: WALTHARIUS 27 (*a. corr.*). ex: TRAD. Lunaelac. 87 (*cod. pro hec*). WALAHFR. Wett. 334 (*var. l. pro hac*). hic (*adv.*): CAND. FULD. Egil. II 24,11 (*var. l. pro his, hic Becht-Jördens*). hinc (*pro huic*): WANDALB. mens. 80 (*var. l.*). WALTHARIUS 1018 (*var. l.*). *saepe*. huc: HRABAN. epist. 11 p. 398,11 (*a. corr. pro hoc*). WALTHARIUS 497 (*var. l. pro hic*). ille (illis): ARBEO Emm. 23 p. 58,12 (*var. l. pro his*). is: *passim*, e. g. *frequentatur a* THIETM. chron. fort. *huc spectant*: p. 1010,5. 12. 16. 17. 18. 23. 34. nam: WIPO gest. 39 p. 59,32 (*var. l. pro hanc*). nunc: WALTHARIUS 720 (*a. corr. pro hunc*). qui (cuius): ALDH. virg. II 877 (*var. l. pro huius*). CHRON. Salern. 54 p. 55,14 (*cuius ed., huius cod.*). quod: THEGAN. Ludow. 20 p. 206,1 (*var. l. pro hoc*). sic: ALDH. virg. II 1380 (*var. l. pro hic*). tunc: ALDH. virg. II 835 (*a. corr. pro hunc*). LEX Alam. 57,5 (*var. l. pro hoc*). WALTHARIUS 939 (*var. l. pro hunc*). 1228 (*a. corr. pro hunc*). ut: LEX Baiuv. 1,1 (*var. l. pro hoc*).

Caput secundum: ὅδε, οὐτος – *dieser (hier)*: I mera vi demonstrativum, i. δεικτικόν: A *usu pron.*: 1 exempla praesertim usum gramm. illustrantia: a spectat ad I. personam: TRAD. Frising. 1 p. 27,25 (a. 744) hereditas mea haec. HRABAN. epist. 20 p. 426,13 hoc opus meum (*sim. RUOTG. Brun. prol. p. 2,19. al.*). WALAHFR. carm. 25,4 quam (*fidem*) vobis (*sc. imperatori*) servare diu . . . hanc animam (*i. me*) veluti nitar ad usque obitum (*sim. CAND. FULD. Egil. II 11,17* nec terruit hoc cor [*i. me*] horridus iste [*sc. muneris abbatis*] labor). GERH. AUGUST. Udalr. 1,26 l. 37 quando anima mea derelicta est hoc corpus. OTTO FRISING. gest. 2,30 p. 137,9 qualiter . . . robur ab hac nostra urbe translatum sit ad . . . urbem regiam. *persaepe*. v. et p. 1015,5. **b spectat ad II. personam:** CAND. FULD. Egil. I 9 p. 227,9 in hac electione vestra (*sc. fratrum*) . . . vigilate. HRABAN. epist. 42 p. 487,20 vide, frater, ne hac licentia tua in predicando offendiculum fiat infirmis. WALAHFR. (?) carm. 83,9,1 hic topus vester (*sc. ss. Sergi et Bachi*) vocitatur Alba Civitas. AGIUS epic. Hath. 212 fomentum . . . liquet esse doloris hos vestros (*sc. sororum*) fletus eqs. VITA Heinr. IV. p. 36,6 rex bone, . . . supernam iram in hac sorte tua recognosce! *saepe*. **c spectat ad III. personam:** ARBEO Corb. 15 p. 204,8 se nequaquam recedere ab huius trahitis perfectione professus est. Emm. 5 p. 34,23 ut . . . abbas huius (*i. Theotonis loquentis*) provintiae cenubii . . . proles cupare non recusaret. CASUS Petrish. 1,41 cum . . . respondebant habitatores, hos (*i. se*) esse suos (*i. eius, sc. comitis*) homines et . . . advenisse, ut eqs. *saepe*. **d loco pron.** ille de temporibus remotioribus ('damalig'): ARBEO Emm. 35 p. 78,12 qui (*episcopus*) in his diebus urbis Radaspone regebat pontificatum. TRAD. Frising. 183 p. 174,20 ante hos annos (*i. tunc*; *sim.*